АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018          село Владимиро-Александровское                                 № 145

О внесении изменений в план мероприятий («дорожная карта»)

 в бюджетной отрасли «Образование», направленных на повышение

эффективности образования Партизанского муниципального района

на 2013-2018 годы

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии

с нормами действующего трудового законодательства, в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2012

№ 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования

системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях

на 2012-2018 годы», поручением Президента Российской Федерации

от 20.02.2015 № Пр-285, на основании письма департамента образования

и науки Приморского края от 09.02.2018 № 23/1010, руководствуясь

статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района,

администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в план мероприятий («дорожная карта»)

в бюджетной отрасли «Образование», направленных на повышение

эффективности образования Партизанского муниципального района на 2013-

2018 годы (далее - План), утвержденный постановлением администрации

Партизанского муниципального района от 29.11.2011 № 1148 (в редакции

от 13.07.2017 № 404, от 11.12.2017 № 781), изложив в новой редакции

приложение № 1 к Плану «Основные количественные характеристики системы

оплаты труда. Информация о параметрах заработной платы работников

учреждений, расположенных на территории Партизанского муниципального

района, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01 июля

2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688» (прилагается).

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление

образования» Партизанского муниципального района привести

вышеназванный План мероприятий в соответствие с настоящим

постановлением и разместить в новой редакции на официальном сайте

администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт) в тематической

рубрике «Муниципальные программы».

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Иванькова) разместить настоящее постановление на сайте

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

И.о. главы Партизанского

муниципального района                Л.В.Хамхоев

Приложение № 1

к плану мероприятий («дорожная карта») в бюджетной

отрасли «Образование», направленных на повышение

эффективности образования Партизанского муниципального

района на 2013-2018 годы, утвержденному постановлением

администрации Партизанского муниципального района

от 29.11.2011 № 1148 (в редакции от 28.02.2018 № 145)

    Основные количественные характеристики системы оплаты труда Информация о параметрах заработной платы

работников учреждений, расположенных на территории Партизанского муниципального района, повышение

оплаты труда которых предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597,

от 01 июля 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688

         Категория работников: Педагогические работники образовательных организаций общего образования

Наименование показателей

2012 г.

(факт)

2013 г.

(факт)

2014 г.

(факт)

2015 г.

(факт)

2016 г.

(факт)

2017 г.

(факт)

2018 г.

(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Норматив числа получателей услуг на 1 работника

отдельной категории (по среднесписочной численности

работников в соответствии с формой ФСН № ЗП-

образование)

Х 11,33 11,83 12,71 12,99 13,44 13,17

2
Число получателей услуг, чел. Х 3 094,0 3 041,0 3 151,0 3 195,0 3 266,0 3 240,0

3
Среднесписочная численность отдельной категории

работников: человек
270 273,00 257,00 248,00 246,00 243,00 246,00

4 Средняя заработная плата по субъекту Российской

Федерации, руб.
27 444,60   29 969,60   32 431,00   29 242,00   31 156,20   32 512,20   35 238,00

5 Темп роста к предыдущему году, % Х 109,20% 108,21% 90,17% 106,55% 104,35% 108,38%

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6 Среднемесячная заработная плата отдельной категории

работников, рублей
23 815,00   33 694,10   33 203,60   34 142,60   33 967,00   35 512,80   35 238,00

7 Темп роста среднемесячной заработной платы категории

работников к предыдущему году, %
Х 141,5   98,5   102,8   99,5   104,6   99,2

8 Соотношение среднемесячной заработной платы

категории работников и среднемесячной заработной

платы в субъекте Российской Федерации, % (строка 6 /

строка 4 * 100 %)

Х 112,43% 102,38% 116,76% 109,02% 109,23% 100,00%

9 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20%

10
Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей

(строка 6 * строка 3 * (строка 9 + 100 %)/100%*12

месяцев / 1 000 000)

100,46 143,72 133,32 132,29 130,55 134,83 135,44

11
Прирост фонда оплаты труда категории работников

с начислениями, млн. руб. (строка 10 по графе i-го года -

строка 10 в базовом году), млн. руб.

Х 43,25 -10,39 -11,42 -13,16 -8,89 -8,28

12 Обеспечение потребности в дополнительных финансовых

ресурсах на повышение оплаты труда категории

работников, млн. руб. (строка 13+ строка 14 + строка 15 =

строка 11)

Х 43,25 -8,81 -9,84 -11,59 -13,59 -10,10

13 За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

и местных бюджетов (включая дотацию из федерального

бюджета), млн. руб.

Х 43,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 За счет средств от приносящей доход деятельности,

млн. руб.
Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 За счет иных источников (решений), включая

корректировку консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации на соответствующий год, млн.

рублей

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
16

Объем средств от мероприятий по оптимизации, в том

числе реорганизация неэффективных организаций

и программ, направленных на оплату труда, млн. руб.

Х 0,00 0,00 2,87 0,00 0,00 0,00

17
Соотношение объема средств от мероприятий по

оптимизации к потребности в финансовых ресурсах на

повышение оплаты труда (стр. 16/стр. 12*100%),%

Х 0,00% 0,00% -29,17% 0,00% 0,00% 0,00%

Категория работников: Педагогические работники дошкольных образовательных организаций

Наименование показателей

2012 г.

(факт)

2013 г.

(факт)
2014 г. (факт)

2015 г.

(факт)

2016 г.

(факт)

2017 г.

(факт)

2018 г.

(план)

1

Норматив числа получателей услуг на 1 работника

отдельной категории (по среднесписочной численности

работников в соответствии с формой ФСН № ЗП-

образование)

Х 12,1 11,9 12,8 12,8 13,0 12,5

2 Число получателей услуг, чел. Х 1 164 1 336 1 348 1 374 1 380 1 380

3
Среднесписочная численность отдельной категории

работников: человек
108 97 112 105 107 106 110

4
Средняя заработная плата работников в сфере общего

образования по субъекту Российской Федерации, руб.
20 778,00   25 355,60   28 029,20   29 005,90   29 977,60   29 977,60   30 154,00

5 Темп роста  к предыдущему году, % Х 122,0   110,5   103,5   103,4   100,0   100,6

6
Среднемесячная заработная плата категории работников,

рублей
14 039,00   26 586,70   25 076,60   28 553,90   24 508,00   31 421,30   30 154,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7
Темп роста среднемесячной заработной платы категории

работников к предыдущему году, %
Х 189,4   94,3   113,9   85,8   102,8   100,6

8

Соотношение среднемесячной заработной платы

категории работников и среднемесячной заработной

платы работников в сфере общего образования в субъекте

Российской Федерации, % (строка 6 / строка 4 * 100%)

67,57% 104,86% 89,47% 98,44% 81,75% 104,82% 100,00%

9 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2

10

Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей (строка

6* строка 3 * (строка 9 +100%) / 100% * 12 месяцев

/1000000)

23,69 40,09 43,88 46,84 40,97 52,04 51,82

11

Прирост фонда оплаты труда категории работников

с начислениями, млн. руб. (строка 10 по графе i-го года -

строка 10 в базовом году)

Х Х 3,80 6,76 0,89 11,95 11,74

12

Обеспечение потребности в дополнительных финансовых

ресурсах на повышение оплаты труда категории

работников, млн. руб. (строка 13 + строка 14 + строка 15

= строка 11)

Х 0,00 3,80 6,76 0,89 11,95 11,74

13

За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

и местных бюджетов (включая дотации из федерального

бюджета), млн. руб.

Х 0,00 1,05 6,76 0,89 10,60 11,74

14 За счет средств от приносящей деятельности, млн. руб.  Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

За счет иных источников (решений), включая

корректировку консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации на соответствующий год, млн.

рублей

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16

Объем средств от мероприятий по оптимизации, в том

числе реорганизации неэффективных организаций и

программ, направленных на оплату труда, млн. руб.

Х 0,00 0,69 0,20 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

17

Соотношение объема средств от мероприятий по

оптимизации к потребности в финансовых ресурсах на

повышение оплаты труда (стр. 16/стр. 12*100%),%

0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00

Категория работников: Педагогические работники дополнительного образования (в сфере образования)

Наименование показателей

2012 г.

(факт)

2013 г.

(факт)
2014 г. (факт)

2015 г.

(факт)

2016 г.

(факт)

2017 г.

(факт)

2018 г.

(план)

1
Норматив числа получателей услуг на 1 работника

отдельной категории (по среднесписочной численности

работников в соответствии с формой ФСН № ЗП-

образование)

Х 80,6 81,6 83,1 83,6 94,1 83,8

2 Число получателей услуг (численность детей и молодежи

в возрасте от 5 до 18 лет (не включая 18 лет), человек
Х 645 653 665 669 659 670

3
Среднесписочная численность отдельной категории

работников: человек
8 8 8 8 8 7 8

4 Средняя заработная плата учителей по Приморскому

краю (прогноз Приморского края), руб.
27 490,00 31 549,30 34 278,00 34 244,00 34 673,20 34 673,20 35 237,80

5 Темп роста  к предыдущему году, % Х 114,8% 108,6% 99,9% 101,3% 100,0% 101,6%

6 Среднемесячная заработная плата категории работников,

рублей*
16 413,00 32 538,30 31 067,10 29 697,40 29 955,20 32 998,80 35 237,80

7 Темп роста среднемесячной заработной платы категории

работников к предыдущему году, %
Х 198,2% 95,5% 95,6% 100,9% 110,2% 106,8%

8 Соотношение среднемесячной заработной платы

категории работников и среднемесячной заработной

плате учителей в субъекте Российской Федерации, %

(строка 6 / строка 4 * 100%)

59,71% 103,13% 90,63% 86,72% 86,39% 95,17% 100,00%

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20%

10 Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей (строка

6* строка 3 * (строка 9 +100%) / 100% * 12 месяцев

/1000000)

2,05 4,07 3,88 3,71 3,74 3,61 4,40

11 Прирост фонда оплаты труда категории работников

с начислениями, млн. руб. (строка 10 по графе i-го года -

строка 10 в базовом году)

X 2,02 1,83 1,66 1,69 1,56 2,35

12 Обеспечение потребности в дополнительных финансовых

ресурсах на повышение оплаты труда категории

работников, млн. руб. (строка 13 + строка 14 + строка 15

= строка 11)

X 2,02 1,83 1,66 1,69 2,01 2,24

13 За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

и местных бюджетов (включая дотации из федерального

бюджета), млн. руб.

Х 2,02 1,83 1,66 1,69 2,01 2,24

14 За счет средств дохода от приносящей деятельности, млн.

руб.
Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 За счет иных источников (решений), включая

корректировку консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации на соответствующий год, млн.

рублей

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Объем средств от мероприятий по оптимизации, в том

числе реорганизации неэффективных организаций

и программ, направленных на оплату труда, млн. руб.

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Соотношение объема средств от мероприятий по

оптимизации к потребности в финансовых ресурсах на

повышение оплаты труда (стр. 16/стр. 12*100%),%

X 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

         Категория работников: Педагогические работники дополнительного образования (в сфере культуры)

Наименование показателей

2012 г.

факт
2013 г. факт 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г.

1 Норматив числа получателей услуг на 1 работника
отдельной категории (по среднесписочной численности
работников в соответствии с формой ФСН № ЗП-
образование)

х 39,3 46,9 47,1 39,2 40,6 40,9

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Число получателей услуг (численность детей и молодежи

в возрасте от 5 до 18 лет (не включая 18 лет), человек
Х 1 296 1 547 1 555 1 530 1 585 1 595

3 Среднесписочная численность отдельной категории

работников: человек
33 33 33 33 34 35 35

4 Средняя заработная плата учителей по Приморскому

краю (прогноз Приморского края), руб.
27 490,00 31 549,30 34 278,00 34 244,00 34 673,20 34 673,20 35 237,80

5 Темп роста к предыдущему году, % Х 114,77% 108,65% 99,90% 101,25% 100,00% 101,63%

6 Среднемесячная заработная плата категории работников,

рублей*
25 613,00 26 165,60 31 151,00 29 694,00 29 895,00 30 946,50 35237,80

7 Темп роста среднемесячной заработной платы категории

работников к предыдущему году, %
Х 10,22% 11,91% 9,53% 10,07% 10,35% 11,39%

8 Соотношение среднемесячной заработной платы

категории работников и среднемесячной заработной

плате учителей в субъекте Российской Федерации, %

(строка 6 / строка 4 * 100%)

Х 82,94% 90,88% 86,71% 86,22% 89,25% 100,00%

9 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20% 30,20%

10 Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей (строка

6* строка 3 * (строка 9 +100%) / 100% * 12 месяцев

/1000000)

13,21 13,49 16,06 15,31 15,88 16,92 19,27

11 Прирост фонда оплаты труда категории работников с

начислениями, млн. руб. (строка 10 по графе i-го года -

строка 10 в базовом году)

X 0,28 2,57 1,82 2,39 3,43 5,78

12 Обеспечение потребности в дополнительных финансовых

ресурсах на повышение оплаты труда категории

работников, млн. руб. (строка 13 + строка 14 + строка 15

= строка 11)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

и местных бюджетов (включая дотации из федерального

бюджета), млн. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 За счет средств дохода от приносящей деятельности, млн.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
15 За счет иных источников (решений), включая

корректировку консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации на соответствующий год, млн.

рублей

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Объем средств от мероприятий по оптимизации, в том

числе реорганизации неэффективных организаций и

программ, направленных на оплату труда, млн. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17
Соотношение объема средств от мероприятий по

оптимизации к потребности в финансовых ресурсах на

повышение оплаты труда (стр. 16/стр. 12*100%),%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* показатели 2018 года достигаются исходя из финансовых возможностей бюджета Партизанского муниципального района, но не ниже значений, достигнутых

в 2017 году